
SPECIFIKIMET TEKNIKE  

LLoji : Autoveturë e kalueshmërisë së lartë 

 Motori                                                       Min 999 cm3 

1.Lënda djegese                                         Benzinë 

2.Fuqia motorike                                       Min  66 kw 

3.Konsumi i  karburantit te kombinuar     Min 4.7 litra  

 Transmisioni: 

1.Kutia e shpejtësisë(Kamio)             Automatike 

2.Shpejtësia maksimale                      Min 167 km/orë. 

3.Tërheqja                                           2x4. 

 Permasat e autovetures: 
1.Gjatësia                                           Min 4099 mm 

2.Gjërësia       Min 1793 mm  

3.Lartësia       Min 1531 mm 

4.Distanca aksiale                               Min 2580 mm 

 Gabina: 

1.Numri i dyerve                            min 5 

2.Numri i vendeve                          Min 4+1 

 

 Masa ( pesha e mjetit ) 

 

1.Masa e mjetit bosh(kg)           Min 1218 kg  

Sistemi i Drejtimit  

 

Me sistem drejtimi ne krahun e majtë me asistence hidraulik/ elektrike 

 

Ngjyra: 

E negociueshme ne momentin e lidhjes se kontrates. 

 

Klasifikimi mjedisor: 

1. Klasifikimi mjedisor: Euro 6 

2. Emetimi i CO(gr/km), min 140 gr/km 

 

 Aksesore shtese: 

 ESP - program elektronik stabiliteti 

 ABS — sistem antibllokues, 

 EDB — shpérndarés elektrik té forces séfrenimit, 

 ASR — kontroll elektronik i gjurmés, 

 EDS — bllokues elektronik i diferencialit, 

 Fener mjegulle, 



 Drita e perparme me teknologji led, 

 Ajer i kondicionuar/clima, 

 Pasqyrat ejashtme me rregullim manual ose elektrik, 

 Funksioni start/stop, per motorrin, 

 Xhamat e dyerve me komandim elektrik, 

 Mbyllje qéndrore me pult, 

 Rregjistrim laftésie Pér timonin, 

 Xhami i mbrapém me ngrohje, 

 Airbag para, tek gjunjét e shoferit, anösorpara dhe mbrapa, 

 Sinjalizues per presionin e gomave, 

 Gome rezerve normale 

 Komplet i veglave té drejtuesit te mjetit, 

 Radio, USB, Bluetooth 

 

A. Kërkesa të përgjithshme 

1.Të ofrojë mjet rrugor të kërkuar në përshkrimet e autoritetit kontraktor. 

2.Mjetet të jenë të pajisura me dokumentacionin e duhur sipas legjislacionit shqiptar, të targuara, 

leje qarkullimi, çertifikatë pronësie, sigurimin e detyrueshëm TPL. 

3.Mjeti të jetë i pajisur me katalogun e mjetit, çertifikatën e konformitetit, të përkthyera në shqip. 

4.Mjetet rrugore të kenë garanci jo me pak se 3 vjet ose 100.000 km. (Garancia të jetë e shoqëruar 

me normën (km) që do të ndërrohet vaji, çmimet e lubrifikatit, filtrave dhe pjesëve të këmbimit që 

do të zëvendësohen brenda afatit të garancisë).  

5.Mjetet rrugore që do të përfitohen nga kjo kontratë të jenë të prodhuara në vendet e Bashkimit 

Europian ose të jenë të prodhuara për përdorim në vendet e BE, (kjo të vërtetohet me çertifikatë 

konformiteti). 

6.Mjetet duhet të jenë të reja dhe të pa përdorura.  

7.Mjeti të jetë prodhim I tre viteve te fundit . 

8. Afati i lévrimit jo mé shumé sé 90 (néntédhjeté) dite nga nenshkrimi i kontrates.       

  

 


